PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1804/2024

Assunto: Melhorias no trânsito entre as Ruas São Diego e Passadena, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para implementar melhorias no trânsito entre as

Ruas São Diego e Passadena, no Jardim Califórnia.

A mencionada localidade tem registrado conflitos entre veículos com

frequência, inclusive caminhões, prejudicando o tráfego seguro de todos, vez que se trata

de uma área de intensa movimentação.

De acordo com relatos, entre os casos registrados nos últimos dias,

caminhões bloquearam as vias apontadas na tentativa de se deslocarem. Além dos

transtornos no trânsito local, o problema causou prejuízos à estrutura da mencionada

localidade, com rachaduras e afundamento de solo.

Diante do exposto, requeremos a manutenção do referido trecho, que até

a presente data se encontra danificado, evitando prejuízos maiores a todos que por ali

transitam.

Solicitamos ainda a realização de estudos para implementação de

melhorias na aludida área, o que inclui mudanças viárias e reforço na sinalização, haja

vista que o acesso entre as vias não tem contribuído para a ordem no trânsito.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1804/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S